
Zarządzenie Nr 142/2023 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 z późn. zm
1
), §16 pkt. 1 i 3 Uchwały nr L/423/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 18 

stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2023 oraz art. 111 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.
2
)zarządzam co następuje: 

                      

§1. 1.  Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 40.961,36 zł. związane z realizacją zadań ze 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

2.  Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.      
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2023 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            83 055 945,55 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          64 888 871,02 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              18 167 074,53 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        105 938 821,82 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           69 181 770,94 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      36 757 050,88 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy dostosowują swoje plany finansowe do 

wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1641, 1872 i 1693. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 

1234, 1641, 1672, 1717 i 2600. 



 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.14.2023.g z dnia 11 grudnia 2023 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 40.784 

zł. w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 

2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 177,36 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na 

wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa związane z realizacją art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru 

PESEL obywatelom Ukrainy. 

 

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg oraz 

komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesienia wydatków w 

ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących. 

 

 



 

 

            Załącznik nr 1                                                  

do Zarządzenia nr 142/2023                                  

Wójta Gminy Kołobrzeg                                              

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 315 593,71 177,36 315 771,07 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 366,71 177,36 151 544,07 

  
  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

3 909,42 177,36 4 086,78 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 3 909,42 177,36 4 086,78 

758     Różne rozliczenia 9 355 004,36 40 784,00 9 395 788,36 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 2 729 228,91 40 784,00 2 770 012,91 

  
  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

469 086,00 40 784,00 509 870,00 

      469 086,00 40 784,00 509 870,00 

Razem: 83 014 984,19 40 961,36 83 055 945,55 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



            

Załącznik nr 2                                                   

do Zarządzenia nr 142/2023                                   

Wójta Gminy Kołobrzeg                                           

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 10 448 956,01 177,36 10 449 133,37 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 346,71 177,36 151 524,07 

  
  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
52,04 177,36 229,40 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 52,04 177,36 229,40 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 715 180,00 0,00 8 715 180,00 

  

  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26 000,00 -1 500,00 24 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   26 000,00 -1 500,00 24 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 65 000,00 1 400,00 66 400,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   65 000,00 1 400,00 66 400,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
4 600,00 100,00 4 700,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   4 600,00 100,00 4 700,00 

  75095   Pozostała działalność 855 928,00 0,00 855 928,00 

  

  

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 286 660,00 3 500,00 290 160,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   286 660,00 3 500,00 290 160,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -3 500,00 116 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   120 000,00 -3 500,00 116 500,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 221 930,00 0,00 2 221 930,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 405 760,00 2 000,00 1 407 760,00 

  
  

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 83 000,00 8 400,00 91 400,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   83 000,00 8 400,00 91 400,00 



  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 100,00 -1 100,00 0,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   1 100,00 -1 100,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 160,00 -4 000,00 40 160,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   44 160,00 -4 000,00 40 160,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 300,00 -1 000,00 2 300,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   3 300,00 -1 000,00 2 300,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00 -300,00 4 700,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   5 000,00 -300,00 4 700,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

801     Oświata i wychowanie 19 602 171,73 40 784,00 19 642 955,73 

  80101   Szkoły podstawowe 10 088 106,84 25 636,46 10 113 743,30 

  

  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
149 521,30 25 636,46 175 157,76 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 103 220,74 12 650,59 115 871,33 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 46 300,56 12 985,87 59 286,43 

  80104   Przedszkola 5 278 943,61 8 338,79 5 287 282,40 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
3 165 143,61 8 338,79 3 173 482,40 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Grzybowie - 

Fundusz Pomocy 
53 599,52 3 769,15 57 368,67 

  
Dotacja dla przedszk. niepublicznego w Zieleniewie - 

Fundusz Pomocy 
48 512,74 4 569,64 53 082,38 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 815 932,60 6 808,75 822 741,35 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
802 732,60 6 808,75 809 541,35 



    
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 

Korzystnie - Fundusz Pomocy 
0,00 6 808,75 6 808,75 

851     Ochrona zdrowia 1 340 261,40 0,00 1 340 261,40 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 280 261,40 0,00 1 280 261,40 

  

  

4300 Zakup usług pozostałych 65 249,00 -1 350,00 63 899,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   65 249,00 -1 350,00 63 899,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 350,00 1 350,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   0,00 1 350,00 1 350,00 

852     Pomoc społeczna 4 020 900,65 0,00 4 020 900,65 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 713 874,00 0,00 1 713 874,00 

  

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 500,00 700,00 8 200,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - własne 7 500,00 700,00 8 200,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 -700,00 8 300,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - własne 9 000,00 -700,00 8 300,00 

  85295   Pozostała działalność 194 179,65 0,00 194 179,65 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - własne 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 9 700,00 -8 000,00 1 700,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - własne 9 700,00 -8 000,00 1 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 16 000,00 74 000,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - własne 58 000,00 16 000,00 74 000,00 

855     Rodzina 3 605 900,00 0,00 3 605 900,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 227 200,00 0,00 3 227 200,00 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 2 673 000,00 -8 000,00 2 665 000,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zlecone 2 673 000,00 -8 000,00 2 665 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 000,00 8 000,00 197 000,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zlecone 189 000,00 8 000,00 197 000,00 



900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 973 177,00 0,00 14 973 177,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 6 709 410,00 -2 000,00 6 707 410,00 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 6 443 400,00 -2 000,00 6 441 400,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   6 443 400,00 -2 000,00 6 441 400,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 1 058 400,00 28 000,00 1 086 400,00 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 287 000,00 33 500,00 320 500,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 287 000,00 33 500,00 320 500,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 8 000,00 -2 500,00 5 500,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 8 000,00 -2 500,00 5 500,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 453 300,00 -8 000,00 445 300,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 300,00 -8 000,00 308 300,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 316 300,00 -8 000,00 308 300,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
457 000,00 0,00 457 000,00 

  

  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 80,00 31 080,00 

    
OŚ - wykonanie raportów oddziaływania na 

środowisko, ekspertyz dendrologicznych 
1 000,00 80,00 1 080,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 313 000,00 -80,00 312 920,00 

    
OŚ - wykonanie raportów oddziaływania na 

środowisko, ekspertyz dendrologicznych 
39 000,00 -80,00 38 920,00 

  90095   Pozostała działalność 3 324 405,00 -18 000,00 3 306 405,00 

  

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 338,00 -10 000,00 30 338,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 40 338,00 -10 000,00 30 338,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 116 000,00 -5 000,00 111 000,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 116 000,00 -5 000,00 111 000,00 



  4260 Zakup energii 0,00 1 800,00 1 800,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   0,00 1 800,00 1 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 89 100,00 200,00 89 300,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   17 100,00 200,00 17 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 400,00 -5 000,00 400,00 

    GOSTiR w Dźwirzynie 5 400,00 -5 000,00 400,00 

Razem: 105 897 860,46 40 961,36 105 938 821,82 
 


		2023-12-20T13:00:24+0100




